Düreyd birçok şair yetiştirmiş bir aile
den gelmektedir. Babası Sımme ve da
yısı Amr b. Ma'dikerib'in yanı sıra kar
deşi Malik, oğlu Selerne ve kızı Amre de
şairdi. Ebü'I-Ferec el- İsfahani (ö . 356 /
967) Düreyd'in meşhur bir şair, ayrıca İbn
Sellam el-Cumahi'den naklen süvari şa

irlerin de ilki olduğunu zikreder. Asmai
ise onun bazı şiirlerinin Nabiga ez-Züb
yani'nin şiirlerindl:ın daha üstün sayıldı

ğını ifade etmektedir.

Rüzicka ise Düreyd 'in şiirlerin
den Çek diline şerhleriyle birlikte tercü
meler yapmıştır (Sezgin, ll, 268) . Ebü' l
Ferec ei-İsfahani zamanında mevcut ol-

duğu anlaşılan divanının (el-Egiin~ X, 40)
Ebü Amr eş-Şeybani, Asmai ve Sükkeri
tarafından düzenlendiği kaydedilmek
te (İbnü'n-Nedim, s. 178), Ebü Ali el-Kali
ise (ö . 356/ 967) bu divanı hocası meş
hur dilci İbn Düreyd'den okuduğunu söy
lemektedir (İbn Hayr, s. 396).

Iii AHMET SAVRAN

DÜRRE bint EBÜ LEHEB
(~<.$'!! ~ ;;.) .) )

(ö. 20/ 641)

Hz. Peygamber 'in amcası
Ebö Leheb'in kızı . _j

Dürre hayatı boyunca Hz. Peygamber'e
düşmanlık eden, kendisi ve karısı aley
hinde müstakil bir süre inen bir kimse
nin kızı olmasına rağmen İslamiyet'i da
ha Mekke devrinde kabul etti. Haris b.
Amir ile evlendi ve ondan Ukbe, Velid ve
Ebü Müslim adlı üç oğlu oldu.

ı
ed-DÜRRETÜ'l-FAHİRE

ı

( ö_,.>lill •.)..U\ )

Gazzali ' nin
(ö. 505 / 1111)

ölüm, kabir hayatı
ve ahiret hallerine dair eseri.

L .J

Tam adı ed-Dürretü '1- fdl]ire ii keşfi
'ulUmi'l - dl]ire olan eser bazı kaynaklar-
da Keşfü 'ulı1mi'l- dl]ire şeklinde de
geçmektedir IZebTdT, 1. 42; SübkT, IV, 116;

Taşköprizade. Il. 208).